
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO UDINE VI 

VIA XXV APRILE, 1 – 33100 Udine 
Codice Fiscale: 94134550303 -  Codice Meccanografico UDIC85800Q 

e-mail: udic85800@istruzione.it  pec: udic85800q@pec.istruzione.it  Tel : 0432 1276611 
 

Prot. Vedi segnatura                                                                                                 Udine, 19 marzo 2020 

Al sito web 

6icudine.edu.it 

Al personale docente e ATA  

Al DSGA Sig.ra Sara Nimis 

 

Oggetto: Disposizioni per la gestione dell’IC Udine VI in situazione di emergenza sanitaria Covid-19 

VISTA la nota 392 del 18/03/2020, recante “emergenza sanitaria da nuovo Coronavirus. Istruzioni operative 

alle Istituzioni scolastiche”,  

CONSIDERATA la necessità, da parte dei Dirigenti Scolastici, di limitare “la presenza del personale negli uffici 

per assicurare esclusivamente le attività che ritengono indifferibili e che richiedono necessariamente la 

presenza sul luogo di lavoro, anche in ragione della gestione dell’emergenza” 

CONSIDERATO che i Collaboratori scolastici “hanno usufruito degli strumenti delle ferie pregresse, del 

congedo, della banca ore, della rotazione e di altri analoghi istituti, nel rispetto della contrattazione 

collettiva” 

il Dirigente Scolastico 

DISPONE 

1. Di limitare la presenza del personale negli uffici per assicurare esclusivamente le attività indifferibili 

e che richiedono la necessaria presenza sul luogo di lavoro. Le attività indifferibili vengono di volta in 

volta individuate dal Dirigente e dal DSGA. 

2. Di esentare il personale dipendente profilo Collaboratore scolastico dal servizio avendo detto 

personale precedentemente usufruito degli strumenti delle ferie pregresse, del congedo e della 

banca ore. 

 

Il funzionamento della Segreteria è assicurato tramite collegamento telefonico ed e-mail 

(04321276611/udic85800q@istruzione.it-dscomprensivo6@gmail.com), tramite gestione della segreteria 

digitale da remoto da parte degli Assistenti Amministrativi, del Direttore dei Servizi Generali e 

Amministrativi nonché del Dirigente Scolastico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Beatrice Facchini 

Firmato digitalmente da BEATRICE FACCHINI

codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002162 - 19/03/2020 - 2.5 - I

mailto:udic858@istruzione.it
mailto:udic85800q@pec.istruzione.it

		2020-03-19T14:17:58+0100
	FACCHINI BEATRICE




